NUM oor.11:-11 otra de Xpat (cristal), et lll cruces chicas et 
una grant de alem<mes.-·lten Xllll sauanas.- Iten tres cali­
ces de plata et l en Aguilar que tiene Diego Rodrigez por 
XXX mrs. et dos ca1ices de plata en Carrión en•:asade Fe­
rrant Gonsalez por XX et 1111 maqilas de trigo et media, en 
que montaron al tienpo acca (acerca) de CCCC mr.-hen 
quatro cruces de fuste sin la de Sant Ysidro. lten dos cruzes 
para los difuntos de alemogenes.- lten nueue amitos ben­
dichos et X V por bendecir, et 1111 estolas de seda et quatro 
maoiplos et 111 es.tolas de lino et dos manípulos, todo esto 
por bende~ir et dos uelos.- Et esta es la ropa d~I moneste­
rio que dexo y el prior don Turibio cocedras defundadas 
de terliz et vrr cabccales de fundadas de lana uiados, con el 
que tiene Eluira García et con el que tiene Iº Martincz el 
clerigo et eón el de 1° el de Tº Perez, et tres fazeruelos et 
111 sauanas et llf que e$tan al forno, et IX pares de mante­
les et X lechos de fuste, et esto con las catedras et lechos 
que tienen los monges et los clerigos et los otros de casa. 
De los lechos tienen quatro los clerigos et I que esta al 
forno.--lten luhan Martinez l. coc(l)edra et dos cabezales 
et otra cocedra que esta y et son defund .. s de lino. Turibio 
f>erez tiene dos cocedras et un 'cabezal et John yuanes ( 
cocedra de funda de lioo, et 111, cabecales de lana.-Suma 
por todo XXX. VU coced ras et XXIII! cabezales,,. 

:.Esta es la bcfesa del uino, en la bodega de suso. I cuba 

9 

• 
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piarga el dos carrales et In toneles buenos et otros tres chi­
cos.llenen ,la bodega de yuso. VH carrales buenas et qua­
itro toneles buenos, et Vil tinas el t res duernos (dornajos) 
con los del Orrío. O.esto todo fueron fechas, 11 cartas parti· 
das por a. h. c. Ja una que touiesse el prior de Sancto 
Turibio et la otra que touiese don Turibio prior que fuera 
del dicho Moncsterio de Sancw Thuribio en remenbranva.» 

Ahajo pone: 
«et XII cocedras de fundas de lino y XL cocedras de fun­

da~ de lana et sex cabeyales de fundas de terliz, et ocho 
cabe~ales de fundas de lino.» 

.,.Re/adon· de la bastaga de casa.--ltcn en el monasterio 
un arma río para el pan, et seis arcas <lentro la claus,tra con 
las del dormitorio et 1111 armarios en la cocina et una arca 
en el forno et fil tableros ots. Iten V1J11 sogas de cuero tt HI 
acadas et 11 acadones et 11 cuchiellos podadores et dos foces 
de prado et una mac;a de fierro et un pico de fierro, et 111 
picos para el molino et una a<,.:ucla et IX imagines et de cera 
mayores al altar del cuerpo sancto et VI imagenes menores, 
et un frontal labrado de seda et es el un_o pan ante el mo­
nu mento. Iten íii mesas del rcfitorio, e( tres menores para 
aca fuera.»